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Tre böcker av Poul Bjerre, publicerade i samband med första världskriget 1914 – 1918. ”Krigsbetraktelser” 

innehåller två essäer, ”Fredskongressen” är ett läsdrama och i ”Berlin, London, Paris och franska fronten 

1918”berättar han om sina resor i krigets slutskede. Observera den personliga dedikationen Till Auda 

Gunhild Gunnarsdotter från dess vän, dvs Bjerre själv. Böckerna finns i hyllan i Poul Bjerres arbetsrum på 

Vårstavi. 

 Kamp för fred och tröst i musiken  

Höstens tre föreläsningar handlar om de många människor som på olika sätt 

arbetat för fredliga lösningar på konflikter. När rustningsindustrier världen 

över går för högvarv och auktoritära ledare utökar sina territorier och bygger 

ökat inflytande på nya marknader skräms vi. Ska världen ännu en gång dras 

in i ett storkrig? 

      Modiga kvinnor och män har genom historien tagit till orda och manat till 

besinning. Några av dem uppmärksammar vi nu i Poul Bjerre Sällskapet, 

hösten 2024, och hoppas också kunna följa upp detta tema i vår. 

      Musiken har precis som krigen följt mänskligheten. Musiken, som mer än 

något annat når fram till känslorna, har alltid skänkt styrka och livsmod. Nu 

får vi uppleva den musik som spelades i de borgerliga salongerna, ett viktigt 

socialt kitt. 

 

Överlåtelse av Vårstavi under hösten?  
Nu närmar sig den dag då Botkyrka kommun går in som ägare i fastigheten 

Vårstavi. Förhoppningsvis blir avtal och villkor klara till den första oktober. 

Innan dess kan ingen med säkerhet uttala sig om hur den nya ägaren kommer 

att förvalta husen. Gissningsvis dröjer det till våren 2025 innan några större 

arbeten tar vid. 

     Maria Mittjas och Anita Widén hade före semestrarna ett kort möte med 

Chris Österlund, kommundirektör, och Camilla Schultz, 

Samhällsbyggnadsförvaltningen. Förhandlingarna med Stiftelsen Vårstavi 

angående donation av inventarier tas upp igen efter sommaren. 

   



 
En sympatisk blandning av traditionella örhängen, folkmusik på fiol och kända sånger från olika scener ljöd 

 från loggian då Siriusorkestern underhöll med flöjt, gitarr, fiol och sång. Foto:A.Widén 

Siriusorkestern spelade upp efter årsmötet 
Vårstavi Många kom till Vårstavis trädgård för att i eftermiddagssolen njuta en stunds 

musikunderhållning.  Flera av årsmötesdeltagarna var på plats och andra anslöt. Vädret 

var perfekt med riktig försommarkänsla. Medryckande musik fick i gång publiken och 

några vågade sig till och med ta en enkel dans i gruset. 

     23 medlemmar deltog i årsmötet. Stort intresse visades för att lyssna till Cina 

Starons  föredragning av UBABs förslag till framtida utveckling av hus, park och 

trädgård samt Strandparken och Vasastugan. 

   Årsmötet som förtjänstfullt leddes av Birgitta Mörk gav styrelsen förnyat förtroende.    

Protokollet kan laddas ner från hemsidan www.poulbjerre.org. Till ny ledamot valdes   

Ingegerd Carlsson. Kirsti Larsen lämnade styrelsen men fortsätter sitt engagemang 

för trädgården. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Efter vårens första offentliga visning blev det tid för 

 ljuv musik i salongen. Foto: A.Widén 
 

H
Harpa och flöjt i skön 
harmoni 
Kinga Prada Sagvik på tvärflöjt 

och Margareta Nilsson på gyl-

lene harpa framförde klangfulla 

stycken ur en klassisk repertoar. 

Ännu en gång fylldes salongen av 

andäktiga lyssnare. Stillsamma 

klanger och känsligt spel visade 

värdet i Poul Bjerre Sällskapets 

satsning Musiken på Vårstavi. En 

bred variation av musiker och 

musik har mött stor uppskattning.   

http://www.poulbjerre.org/


 
 Margareta Wärja inspirerade med insiktsfullt berättande om  metoder inom Expressive Arts Foto: A.Widén 

 

Visningar får fler att upptäcka Vårstavi 

 
 

 

 
 
 
 

 

Bland flera nöjda deltagare vid 

en visning i maj 2024, deltog 

även Birgitta Bridell t h. Under 

flera år har hon kärleksfullt 

placerat fräscha blommor och 

mossa vid ”altaret”i parken. T v 

om henne står Kerstin Florén, 

som nu tar över Birgittas insats.  

Poul Bjerre Sällskapets 

offentliga visningar brukar locka 

nya intresserade som får uppleva 

den unika miljön. 

 

Värme och tillit stärker 

skapande och utveckling 
Musiken är inte den enda metod som 

används inom den internationella rörelsen 

uttryckande konstterapier. Målning, 

skulptur, drama och dans liksom samtal 

och meditation fungerar också för att 

bearbeta livskriser, skapa mening och läka 

sjukdomstillstånd. Och inte minst – att 

komma närmare sig själv!  

   Margareta Wärja, PhD, leg 

psykoterapeut och specialist på GIM, dvs 

Guided Imagery and Music, internationellt 

aktiv som föresläsare,  berättade ännu en 

gång om sin verksamhet. Hon betonar 

liksom Poul Bjerre att inte stelna, låsa sig 

fast utan öppna sig för att hitta nya vägar. 

Att ta vara på naturens läkande kraft och 

värdera spontanitet, lek och berörande 

upplevelser öppnar upp.. 

 

 

Varmt grattis, Barbro Gramén!   
Barbro Gramén,  mångårig ordförande i Grödinge 

hembygdsförening och  författare till bl a Vårstavi – 

 en okänd trädgårdsmiljö, hedras i år med Botkyrka 

kommuns kulturstipendium. På foto från 2019   

visar hon strendträdgården på Vårstavi. 

 



Händer på Vårstavi i höst 
  

Söndag 1 september kl. 14.00 

Poul Bjerre och andra för fred under första världskriget 
Anita Widén berättar om kvinnor och män och ansträngningar för att få slut på 

kriget. Bjerre diskuterade krigets drivkrafter och förordade aktiv neutralitet. 
  
Söndag 15 september kl. 14.00 

Elin Wägner och den besvärliga freden 
Ulrika Knutson har fördjupat sig i Elin Wägners kamp på olika fronter, inte minst 

då hon drev flera initiativ för att väcka kvinnors motstånd mot kriget. 
 
Söndag 13 oktober kl. 14.00 

Botkyrkas egen fredspristagare och tron på skiljedom 

Leif Magnusson berättar om Klas Pontus Arnoldsson, tidigare stins i Tumba, som 

ivrigt debatterade folkrätt och fredliga former av konfliktläsning, typ skiljedom. 
  
Lördag 16 november kl. 14 

Salongsmusik – skönsång och solon vid flygeln 
Måns Tengnér, sång och berättare, Hans Wikström, piano och Karin Frölén, sång, 

underhåller på klassiskt vis, även med noter ur Bjerres och Anna Lindhagens 

samlingar.  
 
Lördag 7 december kl. 14.00 

Advent på Vårstavi – en vacker tradition 
Med ljuständning, sång, musik och högläsning samt mysigt adventsfika  

hälsar vi julen välkommen i en stämningsfull avslutning på året. 

 

Föranmäl gärna till Ann-Sofi Broström med mejladress 

annsofi.brostrom@gmail.com. Betala till plusgiro 184 95 73-9 eller SWISH 

1236780431. Max 40 personer. Föranmäld har förtur.  

OBS! Pris vid söndagsprogrammen 180 kr/vuxen och 150 kr för medlemmar i 

Poul Bjerre Sällskapet och Grödinge hembygdsförening. Salongsmusiken kostar 

120 kr. Kaffe eller te serveras. Adventsfirandet är gratis men frivilliga bidrag är 

välkomna. 
 

GRUPPVISNINGAR AV VÅRSTAVI 
Förhandsbokade gruppvisningar kan eventuellt ordnas. Mejla 

info@poulbjerre.org eller anita.widen@gmail.com för mer information. 
 

TRÄDGÅRDSARBETE 
Välkommen att delta i ideellt trädgårdsarbete. Alla välkomna. Anmäl intresse 

till info@poulbjerre.org  
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